

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4

v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

(dále jen „zákon“)

Zadavatel

Psychiatrická nemocnice Bohnice

IČO: 00064220

Sídlo: Ústavní 91, 181 02 Praha 8

Statutární zástupce: MUDr. Martin Hollý, MBA, ředitel

(dále jen „zadavatel“)

Označení veřejné zakázky (VZ)

Název VZ: PN Bohnice – výstavba nového pavilonu urgentního příjmu a zvýšené psychiatrické péče – SO 02

Interní číslo VZ: 01819401

ID VZ na profilu zadavatele: VZ0082710

Evidenční číslo ve VVZ: Z2019-043095

(dále jen „veřejná zakázka“)

Zadavatel veřejné zakázky oznamuje, že prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena převzal dne 20. 12. 2019 žádost o vyjasnění zadávací dokumentace s následujícími dotazy:

Dotaz č. 1

Podle poskytnuté PD elektroinstalace silnoproud jsou některá zařízení a rozvody nezbytné pro provoz a fungování objektu *SO 02 Novostavba - přístavba pavilonu 36, IO 10 Venkovní osvětlení* umístěny a *IO 06 Výměňíková stanice* umístěny v objektu *SO 01 Pavilon 36*, který však nemá být zatím realizován.

PD elektroinstalace silnoproud *SO 02 Novostavba - přístavba pavilonu 36* tuto skutečnost nezohledňuje a tato zařízení a rozvody nejsou uvedeny ani v soupisech prací určených k ocenění.

Jedná se např. o hlavní rozvaděč RH1 společný pro objekt SO 01 a SO 02, záložní zdroj UPS1 společný pro objekt SO 01 a SO 02, rozvaděč venkovního osvětlení RVO, napájení nové výměňíkové stanice (viz. požadavky vyplývající z TZ *IO 06 Výměňíková stanice*) a to vše vč. souvisejících kabelových rozvodů.

Žádáme o vysvětlení a doplnění PD o specifikaci všech zařízení a rozvodů, která musí být z *SO 01 Pavilon 36* realizována v předstihu již během výstavby *SO 02 Novostavba - přístavba pavilonu 36*. Dále žádáme o doplnění soupisu prací určeného k ocenění o příslušné položky.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

Zadavatel sděluje, že předmětem smlouvy o dílo bude výhradně SO 02 (rozsahu uvedeném v Tabulce č. 1: Rozsah stavebních prací) a pouze na zhotovení díla podle projektové dokumentace pro tento stavební objekt se bude vztahovat nabídková cena jednotlivých účastníku výběrového řízení. Dodavatelé tak mají v projektové dokumentaci komplexní informace potřebné pro podání

nabídky na veřejnou zakázku resp. ocenění jednotlivých položek soupisu stavebních prací s výkazem výměr. Je možné, že v průběhu stavby se ukáže, že k dokončení SO 02, který je předmětem veřejné zakázky, bude třeba realizovat některé stavební prvky a práce, které jsou součástí projektové dokumentace pro jiné stavební objekty, v takovém případě, pokud by uvedená situace nastala, bude řešena v souladu se smlouvou uzavřenou s vybraným dodavatelem a dle zákona o zadávání veřejných zakázek.

Dotaz č. 2

Podle poskytnuté PD MaR je **rozvaděč RA1, ze kterého je řešeno silové napojení a ovládání výměňkové stanice** a je nezbytný pro provoz a fungování objektu *IO 06 Výměňková stanice*, umístěn v objektu *SO 01 Pavilon 36*, kteřý však nemá být zatím realizován.

PD MaR *SO 02 Novostavba - přístavba pavilonu 36* tuto skutečnost nezohledňuje a rozvaděč RA1 vč. souvisejících rozvodů není uveden ani v soupisech prací určených k ocenění.

Žádáme o vysvětlení a doplnění PD o specifikaci všech zařízení a rozvodů nutných pro fungování výměňkové stanice, která musí být z SO 01 Pavilon 36 realizována v předstihu již během výstavby SO 02 Novostavba - přístavba pavilonu 36. Dále žádáme o doplnění soupisu prací určeného k ocenění o příslušné položky.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:

Zadavatel odkazuje na **Odpověď zadavatele na dotaz č. 1.**

Dotaz č. 3

Součástí soupisů prací určených k ocenění jsou i výkazy výměr silnoproudá elektrotechnika pro stavební objekty *SO 03 Zastřešení západního atria*, *SO 04 Zastřešení východního atria* a *SO 05 sklad tlakových lahví*.

Projektovou dokumentaci silnoproudé elektrotechniky pro stavební objekty *SO 03 Zastřešení západního atria*, *SO 04 Zastřešení východního atria* a *SO 05 sklad tlakových lahví* jsme však v poskytnuté PD nenalezli. Žádáme o vysvětlení a doplnění příslušné PD.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:

Pro objekt SO 03 a SO 04 není zpracovaná samostatná výkresová dokumentace. Pouze výkaz výměr. Umístění světel pro objekt SO 03 a SO 04 je patrný z dokumentace části elektro pro objekt SO 02 č. výkresu 17024-DPS-D.1.4.4-SO-02-03.

Objekt SO 05 není součástí nacenění prací.

Dotaz č. 4

Žádáme o sdělení, jak bude po dobu do dokončení rekonstrukce stávajícího pavilonu 36, řešeno odvětrání nové výměňkové stanice, která má být umístěna v 1.PP v objektu *SO 01 Pavilon 36*.

V PD VZT a v soupisu prací *SO 02 Novostavba - přístavba pavilonu 36*, skutečnost, že výměňková stanice má být zprovozněna pravděpodobně ještě před dokončením rekonstrukce stávajícího pavilonu 36 není zohledněna.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4:

Zadavatel odkazuje na **Odpověď zadavatele na dotaz č. 1.**

V Praze, 30. 12. 2019

Mgr. Anna Germanová
metodik nákupu